



VALTIOVARAINMINISTERIÖ
Kunta- ja aluehallinto-osasto

Viite: 22.11.2012 päivätty

Lausuntopyyntö kuntarakennelakiluonnoksesta

Asia: Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin lausunto

Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin kuntayhtymä ottaa lausunnossa kantaa vain sosiaali- ja terveydenhuollon tehtävien turvaamisesta sosiaali- ja terveydenhuollon palvelurakennetta koskevien linjausten mukaisesti –kysymykseen.

Julkinen sektori kokonaisuutena ja erityisesti kuntarakenteet ja palvelut ovat olleet jo pitkään voimakkaan ja yhä nopeutuvan muutoksen kohteena. Myös sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen järjestämisestä on alueilla ja kunnissa jouduttu jo kauan suunnittelemaan ja toteuttamaan epävarmassa tilanteessa kansallisten linjausten muuttuessa jatkuvasti.

Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin näkemyksen mukaan sosiaali- ja terveyspalvelujen turvaamiseksi myös tulevaisuudessa voimien kokoaminen nykyistä laajemmille kokonaisuuksille on tarpeen niin taloudellisista (mukaan lukien työvoiman saatavuus) realiteeteista johtuen kuin myös palvelujen tuottamisen laadun varmistamiseksi.

Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin näkemys on, että riippumatta tulevasta kuntarakenneratkaisusta sosiaali- ja terveyspalvelujen tuottamisessa tarvitaan myös tulevaisuudessa kuntien välistä yhteistyötä ja yksittäistä kuntaa laajempia tuottamis- / järjestämisorganisaatioita tai -malleja.

Erittäin tärkeää on varmistaa eri toimijoiden välisen yhteistyön toimivuus sote-alueiden sisällä, sote-alueiden välillä ja sote-alueiden ja erityisvastuualueen välillä.

Valtakunnallisesti olisi tehtävä ratkaisut, jotka mahdollistavat pitkäjänteisen työn palvelujen turvaamiseksi asukkaiden tarpeet ja yhdenvertaisuus huomioon ottaen.



26.2.2013

Sosiaali- ja terveydenhuollon näkökulmasta rakennelinjauksista on syytä nostaa esille seuraavat kohdat:

- 1) Järjestämis- ja rahoitusvastuun on oltava samassa organisaatiossa, ja sosiaali- ja terveydenhuollon valtionosuus tulee osoittaa aina suoraan järjestämismallissa olevalle organisaatiolle.
- 2) Erityisvastuutasoon tulee kyetä varmistamaan alueellaan sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen yhdenvertainen toteutuminen ja estämään epäterve kilpavarustelu ja päällekkäiset toiminnot. Laissa on turvattava erityisvastuualueille riittävä mandaatti em. tehtävien hoitamiseksi.
- 3) Tuottamisessa on otettava huomioon alueellisesti erityispiirteet. Yliopistosairaalan olemassa olevaa tarkoituksenmukaista ja toimivaa kokonaisuutta ei ole syytä pilkkoa.

Palvelujärjestelmän rahoittamiseen, kustannustenjakoon ja päätösvaltaan liittyvät menettelyt tulee ratkaista, jotta voidaan löytää yhteiset näkemykset alueellisten kokonaisuuksien synnyttämiseksi. Monikanavaisesta rahoituksesta luopuminen tulee selvittää.

Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiiri ja sen omistajakunnat ja koko Oulun yliopistollisen sairaalan erityisvastuualue ovat aktiivisesti ja mielellään mukana kehittämässä alueelle parhaiten sopivaa järjestämismallia.

Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin kuntayhtymän hallitus hyväksyi lausunnon 26.2.2012.

Allekirjoitus

Oulu 26.2.2013

Hannu Leskinen
Sairaanhoitopiirin johtaja